« Quam Vobis, Nobilissimi atque Excelsi Patres, de antiquitatis scientia orationem offero, ea plane vestra est, tum quia ego vester multis nominibus sum, tum quia haec vestra auctoritate conscripta fuit, ac voluntate vestra nunc in lucem prodit. Quominus vereor, ne quis me reprehendat, quod tenucm oratiunculam, atque omnibus eloquentiae artificiis expertam in vulgus addiderim, vobisque obtulerim. Neque enim, cum id facio, quisquam arbitrari potest me in eo gloriolam occupari vel diserti hominis, vel ingeniosi, a qua sane video, quam longe absim. Sed illud mihi proposui, ut vobis ostenderem non commisisse me, ut indicium meum hoc una in coeteris rebus omnibus accomodassem. Quae propter quod ex mea voluntate nunquam facturus fuisse, quia ex vestra facerem, non dubitavi. Speravi etiam fore ut qui orationem legerent, si audierint neque eam vobis fuisse improbatam, et decreto vestro in conspectum hominum, lucemque prodire, eam habituri essent acceptiorem. Vix enim quemquam esse puto, qui orationi infensus esse velit, quae vestro nomine inscripta est, vestraque approbatione confirmatur. Eam igitur aequo animo accipite, Excelsi Patres, quae ut est vestrae in me humanitatis argumentum ita eam esse cupio apud vos observantiae meae, gratisve animi testimonium. Quod quidem si ea qua me soletis, benignitate exceperitis, probatissimum vobis futurum esse confido » ⁽¹⁾.

Dieci anni soli potè il Biancani godere dell'alta carica: assalito ai 7 di novembre del 1789, verso le ore 4 della notte, da un colpo apopletico e, sempre più aggravatosi, morì sull'imbrunire del giorno 9, in età di anni 60 e giorni 13, dopo aver ricevuta la visita dell'Eminentissimo Cardinal Arcivescovo Gioannetti il quale volle dargli quest'ultimo attestato di particolare

(1) Bibl. Comunale di Bologna, Ms. Biancani, cart. XI, 25.

stima e amicizia. I funerali furono fatti nella chiesa parrocchiale di S. Tommaso del Mercato, con decoroso apparecchio, il giorno 11, e la stessa sera il cadavere fu trasportato alla chiesa dei RR. Chierici Regolari Teatini di S. Bartolomeo di Porta Ravgnana e deposto nel sepolcro della Famiglia Tazzi. « L'accompagnamento, nota il Fantuzzi (1), seguì con pompa. Precedevansi il cadavere dall' Arciconfraternita di Santa Maria della Vita, seguivano da presso la Famiglia dello Spedale ».

Sul suo sepolcro venne posta dalle figlie la seguente iscrizione che leggesi ancora sul muro che separa la 3^a dalla 4^a cappella di sinistra:

QUIETI ET MEMORIAE
IACOBI TATII BLANCANI
DOMO BONONIA
ADLECTI INTER SODALES BENEDECTINOS
ADLECTI INTER SODALES ETRUSCOS
VIRI ANTIQVAE VIRTUTIS ET MVLTARVM LITTERARVM
QVI PRIMVS IN SCIENTIARVM INSTITVTO
ANTIQUITATES PVBLICE DOCVIT
VIXIT A. LX. D. XIII. DECESSIT MAXIMO BONORVM MOERORE
V. ID. NOV. A. CID. IO. CCLXXXIX
IVNIPERA ZANETTIA MARIA PLANIA ANNA VINEAFERRO
PATRI PIENTISSIMO CVM LACRYMIS P. P.